
 
 
KONFERENCA E REKTORËVE E UNIVERSITETEVE PUBLIKE NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 
KONFERENCA III 

 
       “UNIVERSITETET PUBLIKE DHE PROFILIZIMI I STUDIMEVE TË LARTA” 

 
VENDI: UNIVERSITETI “ISA BOLETINI”, MITROVICË, SALLA E KONFERENCAVE 

 
DATA: 4 MARS 2022, ORA: 10:00 

 
Programi: 

 
Nr Ora  Aktiviteti 
1 10:00 – 10:15 Pritja e mysafirëve 
2 10:15 – 10:20  Fjala përshëndetese nga prof.dr. Alush Musaj, kryesues i Konferencës 

së Rektorëve 
3.  10:20 – 10:35  Fjala përshëndetëse nga zv. Ministri  i Arsimit, Shkencës, Teknologjisë 

dhe Inovacionit, z. Dukagjin Pupovci  
4 10:25 – 10:35 Prof.dr.Agron Bajraktari, rektor i Universitetit të Shkencave të Aplikuara 

në Ferizaj - panelist 
 

5 10:35:10:45 Prof.dr.Armand Krasinqi, rektor i Universitetit “Haxhi Zeka”, Pejë - 
panelist 

6 10:45 – 10:55 Z. Naim Gashi, drejtor i Agjencisë së Kosovës për Akreditim - panelist 
7 10:55 – 11:30 Diskutime 
8 11:30 – 12:00 Vizitë në hapësirat e kampusit universitar 
9 12:00 – 13:00 Dreka 

 


